
ráz/,a 

Smlouva o vzájemné spolupráci 

[. Smluvní strany 

Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
zastoupená: MUDr. Alešem Chodackim, generálním ředitelem společnosti na základě 
pověření představenstvem společnosti 
IČO: 25488627 
DIČ: C225488627 
bankovní spojení: 
č.účtu: 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 
1550 
(dále jen „KZ“) 

Solomonis, s.r.o. 
se sídlem: Jirkovská 389, 431 41 Údlice 
zastoupená: 
lC: 2731661 1 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 
24074 
(dále jen „OA“) 

uzavírají tuto smlouvu o vzájemné spolupráci dle & 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů: 

II. Předmět smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na vzájemné spolupráci při zajišťování specializačního 
vzdělávání lékařů ve smyslu zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a 
uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu 
zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších 
předpisů. Předmětem této smlouvy je zajištění odborných stáží v rámci přípravy na 
splnění požadavků vymezených vzdělávacím programem v oboru „oftalmologie“. 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. KZ se zavazuje. že v souladu s touto smlouvou & rozsahu udělené akreditace pro 1 
specializační vzdělávání lékařů, umožní zaměstnancům (stážistům) OA vykonání 1 
povinné praxe a vlastního specializovaného výcviku (dále „stáže“) na akreditovaných \ 
pracovištích KZ. 

2. KZ umožní výkon stáže v rozsahu: 
vlastní specializovaný výcvik dle vzdělávacího programu oboru oftalmologie 
Cást |., 
2.,2 Vlastní specializovaný výcvik — v délce 24 měsíců 



a) povinná odborná praxe v oboru oftalmologie 

b) doporučená odborná praxe v oboru oftalmologie 

KZ vrámci svých provozních možností zajistí stážistům získávání znalostí a 
dovedností v rozsahu stanoveném vzdělávacím programem. 

Vykonání stáže se uskuteční pod vedením odborných školitelů. Na školení stážistů 
budou participovat další zdravotničtí pracovníci mající odbornou způsobilost k výkonu 
svého povolání určení školitelem. 

KZ a OA prohlašují, že u stážistů se bude jednat o pracovní cestu v souladu s ust. š 42 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce ve znění pozdějších předpisů, se všemi právy 
a povinnostmi ztoho vyplývajícími, a to zejména v oblasti pracovních úrazů a nemocí 
z povolání. 

KZ a OA prohlašují, že stážisti jsou před zahájením pracovní cesty proškoleni 
voblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, a že budou vybaveni 
ochrannými prostředky vrozsahu odpovídajícím obsahu a délce praxe a 
specializovaného výcviku. 
OA prohlašuje, že má uzavřené pojištění odpovědnosti za škody, které se vztahuje i na 
stážisty. 
Pro realizaci stáže konkrétního stážisty bude uzavřena individuální smlouva mezi KZ, 
OA a daným stážistou, ve které budou dohodnuty konkrétní podmínky výkonu této 
stáže. Po vzájemné dohodě mezi KZ a OA budou odborné stáže úplatně. Výše úhrady 
je stanovena vnitřní směrnicí Krajské zdravotní, a.s. 

IV. Zvláštní ustanovení 

V případě, že hodnota předmětu smlouvy přesahuje 50 000 Kč bez daně z přidané 
hodnoty, a na smlouvu se nevztahuje některá z dalších výjimek uvedených v & 3 odst. 
2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), musí být tato 
smlouva uveřejněná prostřednictvím registru smluv do tří měsíců ode dne, kdy byla 
uzavřena. V případě nesplnění této povinnosti bude smlouva ze zákona zrušena od 
počátku. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy (včetně všech 
jejích příloh), nepředstavuje obchodní tajemství žádné smluvní strany podle & 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ani důvěrné informace, a souhlasí s 
uveřejněním této smlouvy v plném rozsahu. 

Smluvní strany se dohodly, že elektronický obraz této smlouvy a metadata vyžadovaná 
zákonem o registru smluv zašle správci registru smluv Krajská zdravotní, a.s., ve lhůtě 
14 dní od uzavření smlouvy. 

V případě, že smlouva nebude uveřejněná prostřednictvím registru smluv ani v 15. den 
od jejího uzavření, je oprávněná předat elektronický obraz smlouvy a metadata druhá 
smluvní strana tak, aby smlouva byla uveřejněná prostřednictvím registru smluv do tří 
měsíců ode dne, kdy byla uzavřena. 



V. Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě výslovně ujednáno jinak, veškerá právní jednání činěná v 
písemné formě si smluvní strany doručují osobně oproti podpisu druhé smluvní strany, 
datovými zprávami ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, či prostřednictvím provozovatele poštovních služeb 
ve smyslu zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách na adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy, případně na jinou adresu písemně sdělenou příslušnou smluvní stranou. 
Je-li písemnost doručována do datové schránky, považuje se za doručenou 
okamžikem, kdy se adresát do datové schránky přihlásí. Pokud se adresát do datové 
schránky nepřihlásí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla písemnost do datové schránky 
dodána, považuje se posledním dnem této lhůty písemnost za doručenou. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu 
oběma smluvními stranami. 

3. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu, výpovědní 
doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky. 

5. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí obecnými platnými právními 
předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, znichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom. 

7. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, souhlasí sjejím 
obsahem ana důkaz tohoji  stvrzují svými podpisy. 




